
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 14 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 10/2023 (371) 

 
Datum a čas konání: 5. prosince 2023 v 9:00 hodin 
Místo konání: zasedací místnost rektora, Rektorát VUT v Brně, Antonínská 1 

Přítomni: viz hlasovací listina (celkem 19 senátorů) 

Omluveni: Beneš/FAST, Skřek/FAST, Popela/FSI, Štětina/FSI, Sedláková/FP, Kocma-
nová/FP, Zahrádka/FCH, Hrůza/FaVU 

Stálí hosté:  Mgr. Ing. Miloslav Pašek, MBA / CESA 

Ing. Bradáč/ ÚSI 

Hosté: rektor Janíček, kvestorka Němcová, prorektorka Šimberová,  
prorektoři Doupovec, Weiter, kancléř Gregorek, ředitel CVIS Ing. Krutiš,  
Mgr. Jiří Dobrovolný/kancelář rektora, Bc. Horváth  

Omluveni: prorektor Houser  
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1. Zahájení zasedání a určení skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Schválení Zápisu ze zasedání AS VUT č. 9/2023 ze dne 7. 11. 2023 
4. Rezignace členky SK AS VUT z FSI Ing. Petry Kosové na funkci členky AS VUT, složení Slibu člena AS 

VUT a předání osvědčení o zvolení jejímu náhradníkovi Ing. Petru Liškovi zvolenému ve volbách do AS 
VUT na FSI v r. 2020  

5. Informace vedení VUT 
 Prezentace kancléře Gregorka – Informace o rozvoji IT 
 Prezentace Ing. Kruljacové – Oslavy 125. výročí VUT 

6. Informace z Rady vysokých škol 
 Informace z 23. zasedání Předsednictva RVŠ ze dne 16. 11. 2023  

7. Informace studentské komory AS VUT 
8. Plán realizace Strategického záměru VUT pro rok 2024 
9. Ekonomické záležitosti  
 Majetkoprávní záležitosti – Zřízení služebností 

10. Legislativní záležitosti 
 Informace o přípravě a o vyhlášení voleb do Akademického senátu VUT pro nové funkční období čer-

ven 2024 až červen 2027 
 Zařazení volby nového předsedy AS VUT do programu zasedání AS VUT dne 30. 1. 2024 
 Organizační řád Rektorátu VUT – Dodatek č. 8 a vyjádření ke dvěma návrhům nových prorektorů VUT 

11.   Pedagogické záležitosti 
 Závěrečná zpráva Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve studijním programu Spor-

tovní technologie v letním semestru 2022/2023 
 Zpráva o hodnocení výuky na ÚSI VUT v Brně za letní semestr 2022/2023 

12. Záležitosti komise pro tvůrčí činnost AS VUT 
 Další záležitosti tvůrčí činnosti  

13. Různé   
 Různé 



 

2 / 14 

 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ A URČENÍ SKRUTÁTORŮ 
 
Jednání zahájil a řídil předseda AS VUT Hanáček, který úvodem přivítal členy vedení VUT – prorek-
torku Šimberovou, prorektory Doupovce a Weitera, kvestorku Němcovou a kancléře Gregorka, 
omluvil prorektora Housera. Dále přivítal přítomné členy AS VUT a stálé i ostatní hosty zasedání.  

Následně doc. Hanáček navrhl do funkce skrutátora z důvodu elektronického hlasování doc. 
Steinbauera. Členové AS VUT hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS VUT 
 
Předseda AS VUT doc. Hanáček podal návrh na schválení programu dnešního zasedání ASVUT, 
který byl doplněn v bodě 9. Ekonomické záležitosti o předložení majetkoprávních návrhů – Zřízení 
služebností a v bodě 11. Pedagogické záležitosti o předložení Zprávy o hodnocení výuky na ÚSI VUT 

v Brně za letní semestr 2022/2023.  

Členové AS VUT dále hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT s doplněním: 

- Bodu 8. Ekonomické záležitosti o předložení majetkoprávních návrhů – Zřízení služebností  
- Bodu 11. Pedagogické záležitosti o předložení Zprávy o hodnocení výuky na ÚSI VUT v Brně 

za letní semestr 2022/2023.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 9/2023 ZE DNE 7. 11. 2023 
 
Zápis z jednání AS VUT č. 9/2023 ze dne 7. 11. 2023 byl zaslán členům AS VUT e-mailem dne 
25. 11. 2023 (uložen na Sharepointu). Zápis zkorigovala v části týkající se legislativy předsedkyně 
LK AS VUT Mgr. Musilová předem (viz e-mail ze dne 21. 11. 2023), ale vzhledem ke komplikovaným 
záležitostem projednávaným na minulém zasedání AS současně požádala o korekci tohoto textu 
vedoucího PrO Rektorátu (dále PrO Re) Mgr. Sobotku. Zkorigovaný text zaslal vedoucí PrO Re Mgr. 
Sobotka e-mailem dne 28. 11. 2023, tajemnice AS Cardová rozeslala doplněný zápis zkorigovaný 
Mgr. Sobotkou všem členům AS VUT e-mailem dne 29. 11. 2023. Další připomínky k zápisu nebyly 
do dnešního dne zaslány.  

Předseda AS doc. Hanáček na dnešním zasedání vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k výše 
uvedenému zápisu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo při-
stoupeno k hlasování o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 9/2023 ze dne 7. 11. 2023 – verzi 
ze dne 29. 11. 2023.   
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 
 
 
 



 

3 / 14 

4. REZIGNACE ČLENKY SK AS VUT Z FSI ING. PETRY KOSOVÉ NA FUNKCI ČLENKY AS VUT, 
    SLOŽENÍ SLIBU ČLENA AS VUT A PŘEDÁNÍ OSVĚDČENÍ O ZVOLENÍ JEJÍMU NÁHRADNÍKOVI  
    ING. PETRU LIŠKOVI ZVOLENÉMU VE VOLBÁCH DO AS VUT NA FSI V R. 2020  
 
Členka SK AS VUT Ing. Kosová zaslala předsedovi AS doc. Hanáčkovi e-mail, v němž mu oznámila, 
že rezignuje na funkci členky AS VUT a sdělila, že se již bohužel nemůže funkci senátora věnovat 
tolik, kolik bych chtěla, a tak raději uvolní své místo náhradníkovi. Současně sdělila, že je vděčná, 
že měla možnost tuto funkci tak dlouho vykonávat i při rodičovských povinnostech, senátorství jí 
přineslo mnoho nových zkušeností. Na závěr poděkovala za roky spolupráce.  

Podle Protokolu o volbách konaných na FSI VUT konaných ve dnech 15. 12.–16. 12. 2020 byl ve 
volebním obvodu studentů zvolen náhradníkem Ing. Petr Liška. Předseda AS Hanáček mu na dneš-
ním zasedání předal Osvědčení o zvolení, Ing. Liška Složil Slib člena AS VUT a podepsal jej.  
 
 

5. INFORMACE VEDENÍ VUT 
 
➢ Prorektor Doupovec 

▪ Národní vzdělávací fond předal následující výstupy průzkumu doktorského studia: Analýza aktu-
álních změn v organizaci doktorského studia v zahraničí, Kariérní směřování doktorandů tech-
nických oborů v ČR a na VUT, Organizace práce na doktorském výzkumu na VUT, Doporučení 
pro úpravy organizace doktorského studia na VUT. Závěr: Prorektor připraví prezentaci pro KR, 
výstupy budou využity při reformě doktorského studia na VUT. Všechny výše uvedené výstupy ob-
drželi členové AS VUT e-mailem po zasedání AS VUT.  

 
➢ Prorektor Weiter 

▪ Odbor výzkumu a vývoje pracuje na nových Pravidlech rozdělení institucionální podpory na 
DKRVO, která budou lépe odrážet požadavky na excelentní univerzity. Pravidla proto budou se-
stávat ze tří složek (rozvojová, kvalitativní, kvantitativní), dále bude navržen vznik Fondu na pod-
poru excelence. Koncept pravidel i vznik fondu vychází z vládou připravované koncepce na pod-
poru excelence na vybraných univerzitách.  

▪ Probíhá příprava r projektů v rámci vypsaných výzev OP JAK a NPO. Výzvy se týkají např. roz-
voje výuky a jejího infrastrukturálního zabezpečení a podpory principu udržitelnosti (projekt 
Green deal). Dále je připravován projekt na podporu Proof of concept (Sigma 4, TAČR) a projekty 
pro podporu Mezisektorové spolupráce (Sigma 5, TAČR).   

 
➢ Prorektorka Šimberová 

Prorektorka informovala o činnosti Centra mezinárodních služeb (CMS) a Kanceláře meziná-
rodních vztahů (KMV).  

KMV 

EULiST 

Spolufinancování EULiST 

• V rámci EULiST je nastaveno spolufinancování ve výši 20 %. MŠMT nabídlo, že 75 % 

z těchto 20 % spolufinancování uhradí.  

• Spolufinancování včetně konkrétních částek za jednotlivé roky projektu je zachyceno ve 

zpracované tabulce. 

Setkání interních WP koordinátorů EULiSTu 

• Ve čtvrtek, 23. 11. 2023 proběhlo setkání interních koordinátorů EULiSTu. 

• Byly diskutovány další kroky ze strany zapojení VUT v alianci a podmínky zapojení v rámci 

jednotlivých work packages. 



 

4 / 14 

• Výstupy ze setkání: 

- Interní koordinátoři připraví návrh tasků, do kterých se VUT má zapojit včetně se-

znamu kompetencí, které pro zapojení do tasků potřebuje. 

- Následně budou návrhy konzultovány na bázi 1on1 s lokálním koordinátorem EU-

LiSTu. 

- Cílem je vytvořit efektivní týmy (3 až 6 lidí) pro každou WP na úrovni VUT a zlepšit 

zapojení VUT do aktivit v rámci jednotlivých tasků. 

Výběrové řízení 

• Bylo vypsáno VŘ na místo projektového manažera EULiST (nástup od 1. 1. 2024).  

CESAER 

Evropská komise otevírá nábor do technology infrastructure expert group 

• Ze sítě CESAER VUT obdrželo informaci, že Evropská komise spouští výběrové řízení do 

nové experní skupiny zaměřené na technology infrastructures. The group will advise the 

Commission on strengthening European technology infrastructure policy and help identify 

strategic pilot areas for investments.  

• Osloven byl prostřednictvím ředitele Vrby Dr. Urbánek, který podá přihlášku. 

• Deadline pro podání přihlášky je 11. 12. 2023. 

CMS 

Návrh znění Metodického listu č. 8/2023 

• OINT v minulosti vydal Metodický list č. 3/2020, který se zabývá komunikací nabídky anglic-

kých studijních programů na VUT.  

• Tento metodický list je na základě již provedených analýz potřeba aktualizovat. Příprava no-

vého Metodického listu byla konzultována s OSZ a PrO. 

• Metodický list je dostupný zde. 

Podávání žádostí o grant v rámci Erasmus+ 

• EK vydala příručku Erasmus guide na rok 2024 a zároveň zveřejnila datum podávání žádostí 

o grant. 

• Projektové žádosti pro aktivity Erasmus+ KA131 a KA171 (Mezinárodní kreditová mobilita), 

Erasmus sport se budou podávat 20. 2. 2024. 

• Proběhne sběr žádostí o mobility v následujícím akad. roce a sběr návrhů pro pořádání BIP 

(Blended Intensive Programme) a Mezinárodní kreditové mobility na jednotlivých F/S. 

• Termín pro sběr žádostí z fakult je 31. 1. 2024.  

Odvolání k závěrečné zprávě systémového auditu Erasmus+ 

• VUT se odvolalo k závěrečné zprávě ze systémového auditu programu Erasmus+.  

• Oddělení internacionalizace a Odbor auditu uvedli na pravou mírou některé zavádějící infor-

mace, které závěrečná zpráva obsahovala.  

• Odvolání bylo zasláno na DZS dne 1. 12. 2023.  

Dopis MŠMT – Režim student 

• VUT obdrželo oficiální dopis vrchní ředitelky Wildové ke změnám v Režimu student.  

Fond F – podpora běloruských studentů 

• Odevzdána závěrečná zpráva za období leden–září 2023.  

• Nevyčerpané finance je možné převézt do Fondu provozních prostředků a v nadcházejícím 

období použít pro stejný účel (stipendia, osobní náklady, materiál).  

https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/expert-groups/consult?lang=en&groupID=3928&fromCallsApplication=true
https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/calls-application?lang=en
https://vutbr.sharepoint.com/:w:/s/OZV9/EckeN6BXUv5GmGtaOsYqOicBswNHIlIaqzm_Q-pYjtHnPA?e=NDKguW
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide


 

5 / 14 

• Obdržena nová výzva pro žádost o příspěvek na období říjen–prosinec 2023.  

• Možné podpořit běloruské studenty poprvé zapsané ke studiu na VUT v průběhu akademic-

kých roků 2020/21 a 2021/22.  

• Vzhledem k podmínkám výzvy se počet možných podpořených studentů nenavyšuje, nýbrž 

klesá vzhledem k ukončení studia.  

RŮZNÉ 

Návštěva ambasadora z Pákistánu  

• Ambasador potvrdil termín návštěvy na VUT v pátek 26. 1. 2024. Meeting s rektorem/vede-

ním VUT proběhne v čase 13:00–15:00 hodin. 

• Kromě toho bude v průběhu dne připraven pro ambasadora také doprovodný program dle 

stanovených preferencí – momentálně v jednání.  

Meeting s Ariel University 

• Online meeting s vedením Ariel University (Izrael) proběhne v pátek 15. 12. 2023 od 9:00.  

Setkání univerzit ČR a VB na britské ambasádě v Praze 

▪ Proběhlo setkání britských a českých univerzit na britské ambasádě.  

Výjezdní zasedání OINT a F/S: 8. 11.–9. 11. 2023 (zápis) 

• Zápis z výjezdního zasedání je k dispozici ZDE. 

• Prezentace je k dispozici ZDE.  

Setkání s TSRI – online schůzka 

• Dne 1. 12. 2023 proběhlo setkání s Taiwan Semiconductor Research Institute. 

• Cílem setkání bylo představit Taiwanskou ideu spolupráce s VUT. 

• TSRI aktivně spolupracuje s univerzitou NYCU, která potvrdila účast na plánovaném setkání 

11. 1. 2024. 

 
 Prezentace kancléře Gregorka – Informace o rozvoji IT 

 
Kancléř Gregorek přednesl prezentaci jejímž obsahem byly Informace o rozvoji IT. Hlavními tématy 
byly následující oblasti: 1. Organizační a personální oblast; 2. Projektové řízení; 3. Řešení techno-
logického dluhu; 4. Požadavkový systém; 5. Studijní oblast; 6. Tvůrčí oblast; 7. Provozní oblast; 
8. SAP.  
 
 Prezentace Ing. Kruljacové – Oslavy 125. výročí VUT 

 
Ing. Kruljacová přednesla prezentaci týkající se přípravy Oslav 125. výročí VUT, které proběhnou 
v příštím roce 2024.  
 
 

6. INFORMACE Z RADY VYSOKÝCH ŠKOL 
 
 Informace z 23. zasedání Předsednictva RVŠ ze dne 16. 11. 2023  

 
Dne 16. 11. 2023 se uskutečnilo na Mendelově univerzitě v Brně 23. zasedání Sněmu RVŠ (pre-
zenční i on-line formou). Člen Předsednictva RVŠ za VUT v Brně RNDr. Popela seznámil s progra-
mem jednání.  

Program jednání: 1. Zahájení   2. Zprávy z Užšího předsednictva Rady VŠ (prof. Ing. Milan Pospíšil, 
CSc.); 3. Zprávy ze Studentské komory Rady VŠ (Ing. Michal Farník); 4. Vystoupení hostů; 5. Zprávy 

https://vutbr.sharepoint.com/:w:/s/OZV9/Eack3SMLQmRAqJXduXhyqLABKGTD6DbEKZTE5aotdI7yug?e=aaGn9A
https://vutbr.sharepoint.com/:w:/s/OZV9/Ef8SLM3pwSlJkI9D5jaOWZEB_Oyj_fgg0Kpr8VYonwN5eg?e=HzOi4U
https://vutbr.sharepoint.com/:b:/s/OZV2/EZLvd5PkueBDkIFxtTzXPQQBJHqe9exoGw-9nXcKawKO_w?e=YbVW8J


 

6 / 14 

z Legislativní komise (JUDr. Ing. Mgr. Marek Hodulík) 6. Příprava Strategické konference Rady VŠ 
(RNDr. Pavel Popela, Ph.D.); 7. Různé. 

Dále RNDr. Popela sdělil členům AS VUT některé podrobnosti z jednání a zrekapituloval přijatá zá-
sadní usnesení z tohoto zasedání týkající se výše uvedených bodů jednání Sněmu RVŠ.  

Ing. arch. Galeová informovala o konferenci pořádané pracovní komisí RVŠ pro strategie a rozvoj 
VŠ, která se konala v pátek 24. 11. 2023 v prostorách VUT v Brně.   

Informace z úrovně Studentské komory RVŠ přednesl Bc. Martin Horváth.  
▪ Bc. Martin Horváth se jako místopředseda SK RVŠ zúčastnil Konventu akademických senátů 

slovenské národní studentské reprezentace ŠRVŠ v Bratislavě.  
▪ Dne 11. 11. 2023 proběhlo ve spolupráci s „Díky že můžem“ odevzdávání Cen Jana Opletala 

v Divadle na zábradlí, ceny se odevzdávaly ve třech kategoriích a ocenění získali: 
- za střední školy studentka z Plzně, předsedkyně studentského parlamentu,  
- za vysoké školy studentka z UK z Fakulty sociálních věd, 
- v kategorii osobností do 30 let student FAMU.  
Po předsednictvu RVŠ mělo předsednictvo SK RVŠ jednání s ministrem Bekem a náměstky 
MŠMT, jedním z hlavních témat jednání se neplánovaně stalo vynechání sociálního stipendia 
a diskuse se týkala především předložené novely zákona o VŠ. Následně se konalo plénum 
SK RVŠ.  

▪ Dne 17. listopadu se studenti VUT s rektorem Janíčkem zúčastnili vzpomínkových akcí 
v Praze a téhož dne večer ještě vystoupili na Náměstí Svobody v Brně.  

▪ Dne 22. listopadu se Bc. Horváth v zastoupení předsedy SK RVŠ zúčastnil Fóra předsedů 
Akademických senátů. Diskuse se týkala různých témat, zejména pak o postavení akade-
mické samosprávy, nebo i o možném znění velké novely zákona o vysokých školách.  

▪ V termínu 8.12.–10.12. 2023 proběhne na VUT poslední výjezdní zasedání SK RVŠ ve stá-
vajícím funkčním období Rady VŠ.  

 

Informace ze zasedání Předsednictva RVŠ, včetně usnesení, jsou uvedeny na webové stránce RVŠ:  

https://radavs.cz/RVS-60-version1-rvs_informace_z_23_zasedani_predsednic-
tvau_rvs_16112023.pdf  
 
 

7. INFORMACE SK AS VUT 
 
Informace o činnosti SKAS VUT sdělila místopředsedkyně SK Ing. Rovenská, která informovala pře-
hledně o hlavních aktivitách SK AS VUT.  

▪ Po rezignaci zástupkyně FSI ve SKAS VUT Ing. Kosové v našich řadách vítáme jejího ná-
hradníka Ing. Petra Lišku. 

▪ V rámci vzpomínkových akcí dne 17. listopadu zástupci SKAS VUT položili věnec u moro-
vého sloupu na Náměstí Svobody v Brně, v Praze se zástupci SK AS VUT a zástupci stu-
dentů VUT v SK RVŠ zúčastnili pietního aktu u Hlávkovy koleje, průvodu na Žitnou ulici 
a vzpomínkové akce na Albertově.  

▪ Ve čtvrtek 23. listopadu proběhlo letos poslední z pravidelných setkání SKAS VUT se zá-
stupci studentských organizací a fakultních SKAS, na tato setkání SKAS naváže s novým 
semestrem.  

▪ V rámci druhého kola Interního fondu studentské podpory jsme obdrželi celkem 26 návrhů 
na ocenění studentských aktivit, výsledky budou vyhlášeny příští pondělí.  

▪ V pátek 8. 12. 2023 se bude konat na brněnském výstavišti již 7. ročník Plesu VUT, který 
pořádají studenti a absolventi univerzity.  

 
 
 

https://radavs.cz/RVS-60-version1-rvs_informace_z_23_zasedani_predsednictvau_rvs_16112023.pdf
https://radavs.cz/RVS-60-version1-rvs_informace_z_23_zasedani_predsednictvau_rvs_16112023.pdf


 

7 / 14 

8. PLÁN REALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU VUT PRO ROK 2024 
 
Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti VUT pro rok 2024 předložil z po-
věření rektora Janíčka kancléř Gregorek e-mailem dne 6. 11. 2023 – rozeslán bezprostředně členům 
AS VUT s tím, že bude projednán až na dnešním zasedání AS VUT. Plán byl projednán bez připo-
mínek Vědeckou radou VUT, po projednání v AS VUT je pak podle ZVŠ ještě projednáván na zase-
dání Správní rady VUT. 

Rektor Janíček přednesl na dnešním zasedání AS podrobný komentář k předloženému dokumentu, 
zejména ve vztahu k financování VUT. Rok 2024 byl formulován ve znamení přípravy strategie v dal-
ších letech, VUT se připravuje na škálování VŠ z hlediska výzkumu v r. 2025 a dále na jejich hod-
nocení z hlediska excelence. I k tomu VUT připravuje další kroky, zejména vzhledem k významné 
změně metodiky financování DKRVO a budou velmi významná pro vstřebání budoucích změn.   

Následně předseda AS VUT doc. Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS k předloženému do-
kumentu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno 
k hlasování o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
VUT v Brně pro rok 2024.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

9.  EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 
 Majetkoprávní záležitosti – Zřízení služebností 

 
Majetkoprávní návrhy předložil z pověření rektora Janíčka kancléř Gregorek e-mailem dne 4. 12. 
2023 – rozeslány bezprostředně všem členům AS VUT, uloženy na Sharepoint AS VUT. Jedná se 
o zřízení služebností v návaznosti na agendu Správní rady VUT. Ve všech případech se jedná 
o standardní provozní agendu, buď jsou realizovány optokabelové trasy VUT, nebo bylo VUT požá-
dáno o strpění vedení trasy dodavatele (Vodafone) přes pozemek VUT. Součástí návrhu je podklad 
(i ve Wordu) se zdůvodněním a návrhy usnesení a dále související návrhy smluv. 

Členové AS VUT vzali předložený návrh na vědomí s tím, že dokumenty budou projednány na příš-
tím zasedání AS VUT konaném dne 30. 1. 2023.  
 

 
10. LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
 Informace o přípravě a o vyhlášení voleb do Akademického senátu VUT pro nové 

funkční období červen 2024 až červen 2027 
 
Předseda AS VUT doc. Hanáček úvodem zrekapituloval, že na zasedání konaném dne 10. 10. 2023 
schválil AS VUT termíny zasedání AS VUT v I. pololetí r. 2024 projednané s kanceláří rektora (ter-
míny zasedání AS navazují na zasedání kolegia rektora a Rady pro vnitřní hodnocení VUT a neměly 
by se překrývat) a současně se uskutečnila i diskuse o termínech souvisejících s vyhlášením voleb 
a přípravou Harmonogramu voleb do AS VUT pro nové funkční období červen 2024 až červen 2027. 
Ustavující zasedání stávajícího AS VUT se konalo dne 15. 6. 2021, funkční období současného AS 
končí dne 15. 6. 2024. V této souvislosti byly navrženy předběžné termíny pro Harmonogram voleb 
v časovém sledu přibližném volbám konaným vždy na podzim – tyto termíny byly zaznamenány do 
zápisu z výše uvedeného říjnového zasedání AS. Následně probíhala diskuse členů AS VUT v ku-
loárech, kde byly navrženy jiné termíny konání voleb tak, aby volby do AS VUT proběhly s ohledem 
na to, kdy budou přítomni studenti v rámci standardní výuky, a ne v době zkouškového období. Ko-
nání voleb do AS VUT bylo navrženo ve dnech 23. 4.–25. 4. 2024, což je více než o 1 měsíc dříve 



 

8 / 14 

než v původně navržených termínech, takže první úkony související s volbami by měly proběhnout 
již na dnešním zasedáním AS VUT. V důsledku toho byl postupně zpracován nový návrh harmono-
gramu voleb, který zkorigovali předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová a předseda PK AS VUT doc. 
Steinbauer, který zpracoval kontrolní časový sled všech předpokládaných událostí spojených s vol-
bami. K návrhu harmonogramu se vyjádřil vedoucí PrO Rektorátu Mgr. Sobotka (e-mailem dne 3. 12. 
2023 ve večerních hodinách), který doporučil termín vyhlášení voleb do AS VUT pro nové funkční 
období na příštím zasedání AS VUT konaném dne 30. 1. 2024.  

Doc. Steinbauer promítl na dnešním zasedání AS výše uvedené termíny nového návrhu harmono-
gramu všem členům AS VUT. Následně doc. Hanáček sdělil, že z časových / organizačních důvodů 
je tedy nutné přijmout usnesení AS týkající se výzvy předsedům AS fakult, aby připravili jmenování 
svého zástupce do Volební komise VUT pro volby do AS VUT a dále z důvodu zřízení dílčí volební 
komise pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT požádat ředitele VŠ ústavů 
a dalších součástí o sdělení zástupců do této volební komise.  

Následovala diskuse členů AS VUT, v jejímž průběhu vystoupili zejména prof. Vala, který sdělil, že 
na FAST mají dvoukolové volby do AS FAST, které se konají vždy s volbami do AS VUT společně, 
prošli s předsedou AS FAST Ing. Benešem návrh harmonogramu a nemají k němu připomínky.  
V závěru diskuse bylo doporučeno, aby byla pracovní verze harmonogramu pro informaci rozeslána 
všem členům AS VUT a současně poskytnuta k předběžné informaci i akademickým senátům fakult 
VUT a ředitelům VŠ ústavů a dalších součástí VUT.  

Po diskusi podal doc. Hanáček návrh na schválení dvou níže uvedených usnesení AS VUT, o kte-
rých členové AS VUT následně hlasovali.  
 
Návrh usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT žádá akademické senáty fakult VUT, aby jmenovaly své zástupce do Vo-
lební komise VUT pro volby do AS VUT pro funkční období červen 2024 až červen 2027 a jméno 
zástupce sdělily Kanceláři AS VUT na adresu cardova@vutbr.cz do pátku 23. 2. 2024 do 12:00 
hodin.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT žádá ředitele VŠ ústavů a dalších součástí VUT, aby sdělili své zástupce do 
Volební komise pro VŠ ústavy a další součásti VUT pro volby do AS VUT pro funkční období červen 
2024 až červen 2027 Kanceláři AS VUT na adresu cardova@vutbr.cz do pátku 23. 2. 2024 do 
12:00 hodin. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Doc. Hanáček dále sdělil, že na základě výše uvedených usnesení AS VUT písemně osloví před-
sedy akademických senátů fakult VUT a ředitele VŠ ústavů a dalších součástí VUT, aby projednali 
své zástupce do příslušných volebních komisí. Harmonogram voleb do AS VUT bude schválen při 
oficiálním vyhlášení voleb do AS VUT předsedou AS na zasedání AS dne 30. 1. 2024, jmenování 
předsedy Volební komise VUT pro volby do AS VUT a zveřejněním této komise spolu se schválením 
dílčí Volební komise pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT a rovněž její 
zveřejnění se uskuteční na zasedání AS VUT dne 27. 2. 2024, včetně schválení Podrobných orga-
nizačních pokynů pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT.  

Na závěr proběhla krátká diskuse, v jejímž průběhu doc. Hanáček zmínil nedořešení termínu konání 
výjezdního zasedání AS VUT, který byl diskutován rovněž na říjnovém zasedání AS VUT. V diskusi 
vystoupili zejména předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová, předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musi-
lová a předseda PK AS VUT doc. Steinbauer, který v závěru diskuse sdělil, že připraví hlasovací 
formulář se třemi možnými termíny, jenž bude rozeslán členům AS a termín výjezdního zasedání 
AS VUT bude stanoven na základě výsledku tohoto hlasování.   

 

 

mailto:cardova@vutbr.cz
mailto:cardova@vutbr.cz


 

9 / 14 

Předběžné termíny:  
• 18.-20. června 2024 – začátek se kryje s ustavujícím zasedáním nového AS VUT. Noví senátoři ne-

budou mít čas na přípravu, bude volen nový předseda, místopředsedové a předsedové pracovních 
komisí, kteří nebudou mít čas na přípravu témat příslušných bloků programu. 

• 25.-27. června 2024 – jen o týden později, času na přípravu programu nebude o moc více, v tomto 
termínu se také nemůže zúčastnit rektor Janíček.  

• 10.-12. září 2024 – příprava může v klidu proběhnout, práce na F/S by v této době neměla ještě být 
a dovolené si senátoři budou moci s ohledem na avizovaný termín výjezdního zasedání AS předem 
naplánovat.   

 
 Zařazení volby nového předsedy AS VUT do programu zasedání AS VUT  

konaném dne 30. 1. 2024 
 

Na minulém zasedání AS VUT předseda AS doc. Hanáček informoval členy AS VUT, že byl dne 
31. 10. 2023 na řádném zasedání AS FIT VUT zvolen kandidátem na jmenování děkanem pro 
funkční období leden 2024–leden 2028, bude se proto muset rozloučit s AS VUT z důvodu neslu-
čitelnosti funkce člena AS VUT a děkana FIT, do níž by měl nastoupit na základě jmenování rektora 
dne 16. 1. 2024. Následně proběhla na minulém zasedání AS diskuse, za účasti vedoucího PrO Re 
Mgr. Sobotky, který podrobně zrekapituloval a vysvětlil svůj právní názor. Konstatoval, že by mělo 
platit pravidlo, že AS VUT předsedu volí tehdy, dojde-li k uvolnění funkce. Na prosincovém zasedání 
může AS VUT konstatovat, že předseda má jasně definované datum, kdy (v případě, že jej rektor 
jmenuje děkanem FIT) nastane neslučitelnost funkcí, pro kterou zanikne jeho členství v AS VUT 
a stejně tak i funkce předsedy a lze pak vyhlásit volbu předsedy. Podstatné je, aby se samotný akt 
volby konal až po uvolnění funkce. Volba nového předsedy AS VUT tak může proběhnout na ledno-
vém zasedání (za předpokladu, že zasedání AS VUT proběhne až po instalaci nového děkana), 
protože v té době již bude funkce předsedy AS VUT uvolněná. Členové AS VUT se proto na minulém 
zasedání shodli v názoru, že na základě výše uvedeného zdůvodnění vedoucího PrO Mgr. Sobotky 
vyhlásí AS VUT volby nového předsedy AS až na dnešním zasedání AS VUT. 

Doc. Hanáček na dnešním zasedání AS sdělil, že na minulém zasedání AS VUT vyhlásil doplňovací 
volby do AS VUT na FIT – do KAP AS i SK AS, které se mají konat dne 4. 1. 2024 a dále zrekapitu-
loval vyjádření vedoucího PrO Re Mgr. Sobotky k těmto volbám uvedené v zápise z minulého zase-
dání AS VUT, že „doplňovací volby zástupců z FIT do AS VUT by se měly uskutečnit až tehdy, kdy 
je zřejmé, že neexistují náhradníci a současně existuje potřeba jmenovat nové členy AS VUT z FIT“. 
Doc. Hanáček proto rezignuje na svou funkci předsedy AS i člena AS k datu 3. 1. 2024.   

Následovala krátká diskuse, v jejímž závěru v návaznosti na výše uvedené skutečnosti hlasovali 
členové AS VUT o schválení níže uvedeného návrhu na usnesení.   
 
Návrh usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT zařazuje do programu příštího zasedání AS VUT konaného dne 30. 1. 2024 
volbu nového předsedy AS VUT.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 
 Organizační řád Rektorátu VUT – Dodatek č. 8  

a vyjádření ke dvěma návrhům nových prorektorů VUT 
 
Návrh Dodatku č. 8 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně předložil kancléř Gregorek z po-
věření rektora Janíčka e-mailem dne 27. 11. 2023 s komentářem, v němž požádal o projednání ná-
vrhu na dnešním zasedání AS VUT. Návrh je doplněn o důvodovou zprávu a o úplné znění řádu 
v režimu změn a v čistopise. Současně je touto cestou předložen i návrh na nominace dvou kandi-
dátů na prorektory VUT, k nimž se vyjadřuje AS VUT, a to na tyto kandidáty: 
- doc. Ing. Vlasta Sedláková, Ph.D. – kandidátka na prorektorku pro řízení lidských zdrojů, 
- doc. Ing. Vítězslav Máša, Ph.D. – kandidát na prorektora pro další vzdělávání a kvalitu. 



 

10 / 14 

Nominace jsou doplněna CV obou kandidátů, vstup kandidátů do funkce jako takové je plánován 
k 1. 1. 2024. Návrh byl bezprostředně rozeslán členům AS VUT.  

Dne 1. 12. 2023 zaslal kancléř Gregorek z pověření rektora Janíčka upravenou verzi předkládaného 
Dodatku č. 8 k OŘ Rektorátu, se zapracovanými doručenými připomínkami – rozesláno členům AS 
VUT e-mailem dne 2. 12. 2023. V připomínkách šlo o upřesnění některých formulací, nejde o kon-
cepční úpravy původně předloženého znění. Současně bylo upraveno pořadí uvedených prorektorů, 
protože jedna z připomínek byla, že z pohledu provázaných agend jsou „na přeskáčku“. Přiloženo 
standardně i úplné znění normy. Návrh byl předložen s požadavkem na zkrácení předkládací lhůty 
z důvodu navrženého data jmenování do funkce. 

Na dnešním zasedání AS VUT se rektor Janíček vyjádřil k předloženému dodatku, k němuž přednesl 
podrobný komentář a vysvětlil pracovní náplně jednotlivých prorektorů, včetně složení prorektor-
ského týmu a zajištění strategických oblastí v jejich navrhovaných kompetencích. V současné době 
v souvislosti se zrušením funkce prorektora pro transfer technologií existují jen 4 prorektoři. Ukazuje 
se, že z hlediska celkového objemu činností je tento stav neudržitelný. Prorektor Weiter se stává 
prorektorem pro výzkum a transfer znalostí, mimo jiné i proto, že zastává funkci v RVVI, zúčastňuje 
se v rámci této funkce jednání souvisejících i s problematikou transferu technologií. Dále proběhne 
spojení dvou odborů týkajících se marketingu a internacionalizace, současně vznikají dvě nové ob-
lasti, kterým se budou noví prorektoři věnovat – prorektorka pro řízení lidských zdrojů a prorektor 
pro další vzdělávání a kvalitu. Na závěr rektor konstatoval, že VUT by co se týče jeho činností a způ-
sobu řízení mělo srovnávat s technickými univerzitami např. ve Vídni, Drážďanech a Hannoveru.  

Předseda AS VUT doc. Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS k předloženému návrhu dodatku 
připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování 
o schválení níže uvedených dvou usnesení.  

  
Návrh usnesení AS č. 8:  
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 8 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 9:  
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 8 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 2. 12. 2023.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Doc. Hanáček dále vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT nějaké připomínky k návrhům dvou no-
vých prorektorů, k nimž se má AS VUT vyjádřit dle zákona o VŠ č. 111/1998 Sb. (viz § 9 odst. 2 
písm. b): 

- doc. Ing. Vlasta Sedláková, Ph.D. – kandidátka na prorektorku pro řízení lidských zdrojů, 

- doc. Ing. Vítězslav Máša, Ph.D. – kandidát na prorektora pro další vzdělávání a kvalitu. 

 
Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení níže 
uvedených usnesení, z nichž první usnesení se týkalo zkrácení předkládací lhůty k projednání ná-
vrhu, další usnesení týkající se vyjádření k návrhům na jmenování prorektorů byla schvalována taj-
ným hlasováním.  
 
Návrh usnesení AS č. 10:  
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu rektora na jmenování dvou nových prorektorů VUT.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 
 



 

11 / 14 

Návrh usnesení AS č. 11: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT nemá námitek a vyjadřuje se kladně k návrhu rektora jmenovat do funkce 
prorektorky pro řízení lidských zdrojů doc. Ing. Vlastu Sedlákovou, Ph.D.  
Hlasování: pro – 15 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 
 
Návrh usnesení AS č. 12: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT nemá námitek a vyjadřuje se kladně k návrhu rektora jmenovat do funkce 
prorektora pro další vzdělávání a kvalitu doc. Ing. Vítězslava Mášu, Ph.D. 
Hlasování: pro – 14 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 4 hlasy. 
 
Doc. Steinbauer na závěr sdělil, že namísto výše uvedené členky AS VUT doc. Vlasty Sedlákové, 
která nastoupí do funkce prorektorky od 1. 1. 2024, nastoupí zřejmě do AS VUT (ve volbách z roku 
2020 zvolený) náhradník Ing. Stanislav Klusáček, Ph.D.  
 
 

11.   PEDAGOGICKÉ ZÁLEŽITOSTI 
 

 Závěrečná zpráva Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve studijním 
programu Sportovní technologie v letním semestru 2022/2023 

 
Závěrečnou zprávu Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve studijním programu 
Sportovní technologie v letním semestru 2022/2023 předložil kancléř Gregorek z pověření rektora 
Janíčka e-mailem dne 21. 11. 2023 s krátkým komentářem – rozeslána všem členům AS VUT e-
mailem dne 23. 11. 2023, uložena na Sharepoint AS VUT. Podklad revidoval prorektor pro studium 
prof. Doupovec bez připomínek. 

Drobné formální připomínky vznesl prof. Vala (viz jeho e-mail ze dne 23. 11. 2023).  

Předseda PK AS VUT na dnešním zasedání AS sdělil, že PK AS VUT projednala zprávu per rollam 
a přijala usnesení k doporučení ke schválení s následujícím výsledkem hlasování: Pro – 7 hlasů; 
proti – 0 hlasů; zdržel se hlasování – 5 hlasů.  

Předseda AS VUT doc. Hanáček dále vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT ke zprávě nějaké 
připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování 
o schválení níže uvedených dvou usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 13:  
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Závěrečné zprávy Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve studij-
ním programu Sportovní technologie v letním semestru 2022/2023. 
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 14:  
Akademický senát VUT schvaluje Závěrečnou zprávu Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT 
v Brně ve studijním programu Sportovní technologie v letním semestru 2022/2023 – se zapracová-
ním formálních připomínek prof. Valy. 
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
 
 Zpráva o hodnocení výuky na ÚSI VUT v Brně za letní semestr 2022/2023 

 
Zprávu o hodnocení výuky v magisterských studijních programech na Ústavu soudního inženýrství 
v letním semestru akademického roku 2022/2023 předložil z pověření rektora Janíčka kancléř Gre-
gorek e-mailem dne 30. 11. 2023 – rozeslán členům AS VUT e-mailem dne 2. 12. 2023, uložen na 
Sharepoint AS VUT. Ředitel ÚSI prof. Pospíšil v průvodní zprávě nežádal o zkrácení předkládací 
lhůty, prorektor pro studium prof. Doupovec obdržel podklad k revizím – neměl připomínek. 



 

12 / 14 

Členové AS VUT vzali předložený návrh na vědomí s tím, že bude projednán na příštím zasedání 
AS VUT v lednu.  
 

 
12. ZÁLEŽITOSTI KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT 
 
 Další záležitosti tvůrčí činnosti  

 
Předseda KTČ AS VUT prof. Štětina se z dnešního zasedání AS omluvil z důvodu velkého pracov-
ního zaneprázdnění na Fakultě strojního inženýrství.  
 
 

13. RŮZNÉ   

▪ Ing. Kruljacová po dohodě s novým členem SK AS VUT Ing. Liškou navrhla jeho schválení do 
pracovních komisí AS VUT, ve kterých dříve pracovala Ing. Kosová. AS VUT dále hlasoval 
o schválení níže uvedeného usnesení.  

 
Návrh usnesení AS č. 15:  
Akademický senát VUT schvaluje složení legislativní komise, pedagogické komise a komise pro 
tvůrčí činnost AS VUT doplněné o nového člena AS VUT Ing. Petra Lišku. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Předseda AS VUT doc. Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS nějaké informace do zápisu, 
žádné informace již nebyly sděleny. Následně rektor Janíček předal doc. Hanáčkovi oficiálně jme-
nování do funkce děkana Fakulty informačních technologií s datem od 16. 1. 2024 a poděkoval mu 
za dlouhodobou spolupráci ve funkci předsedy AS VUT. Doc. Hanáček poděkoval rektoru Janíčkovi 
za oficiální jmenování děkanem FIT a rovněž za vzájemnou spolupráci v jeho funkci předsedy AS 
VUT, účastníkům dnešního zasedání za účast a vzhledem k tomu, že dnes zřejmě řídil zasedání AS 
VUT naposledy, popřál všem členům AS VUT a celému senátu, aby jeho činnost i nadále pokračo-
vala stále v tak dobrém duchu, jako tomu vždy bývá. Současně popřál všem účastníkům zasedání 
hezké Vánoční svátky a hodně štěstí do Nového roku 2024. Na závěr pozval všechny na krátké 
neformální rozloučení.   

Předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová poděkovala doc. Hanáčkovi jménem AS VUT za jeho dlou-
holetou činnost ve funkci předsedy AS VUT, za jeho perfektní řízení AS a zejména za snahu vždy 
při diskusích členů AS o nastolení vzájemných přátelských názorů.  
  

 

   

 
 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 10/2023 DNE 5. 12. 2023 
 
 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.  
 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT s doplněním: 

- Bodu 8. Ekonomické záležitosti o předložení majetkoprávních návrhů – Zřízení služebností  
- Bodu 11. Pedagogické záležitosti o předložení Zprávy o hodnocení výuky na ÚSI VUT v Brně 

za letní semestr 2022/2023.  
 
 
 



 

13 / 14 

UAS 3 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 9/2023 ze dne 7. 11. 2023 – verzi 
ze dne 29. 11. 2023.   
 
 
UAS 4 
Akademický senát VUT schvaluje Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
VUT v Brně pro rok 2024.  
 
UAS 5 
Akademický senát VUT žádá akademické senáty fakult VUT, aby jmenovaly své zástupce do Vo-
lební komise VUT pro volby do AS VUT pro funkční období červen 2024 až červen 2027 a jméno 
zástupce sdělily Kanceláři AS VUT na adresu cardova@vutbr.cz do pátku 23. 2. 2024 do 12:00 
hodin.  
 
UAS 6 
Akademický senát VUT žádá ředitele VŠ ústavů a dalších součástí VUT, aby sdělili své zástupce do 
Volební komise pro VŠ ústavy a další součásti VUT pro volby do AS VUT pro funkční období červen 
2024 až červen 2027 Kanceláři AS VUT na adresu cardova@vutbr.cz do pátku 23. 2. 2024 do 
12:00 hodin. 
 
UAS 7 
Akademický senát VUT zařazuje do programu příštího zasedání AS VUT konaného dne 30. 1. 2024 
volbu nového předsedy AS VUT.  
 
UAS 8 

Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 8 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně.  
 
 
UAS 9 

Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 8 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 2. 12. 2023.  
 
UAS 10 

Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu rektora na jmenování dvou nových prorektorů VUT.  
 
UAS 11 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT nemá námitek a vyjadřuje se kladně k návrhu rektora jmenovat do funkce 
prorektorky pro řízení lidských zdrojů doc. Ing. Vlastu Sedlákovou, Ph.D.  
 
 
UAS 12 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT nemá námitek a vyjadřuje se kladně k návrhu rektora jmenovat do funkce 
prorektora pro další vzdělávání a kvalitu doc. Ing. Vítězslava Mášu, Ph.D. 
 
UAS 13 

Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Závěrečné zprávy Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve studij-
ním programu Sportovní technologie v letním semestru 2022/2023. 
 
 
 
 

mailto:cardova@vutbr.cz
mailto:cardova@vutbr.cz


 

14 / 14 

UAS 14 

Akademický senát VUT schvaluje Závěrečnou zprávu Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT 
v Brně ve studijním programu Sportovní technologie v letním semestru 2022/2023 – se zapracová-
ním formálních připomínek prof. Valy. 
 
UAS 15 

Akademický senát VUT schvaluje složení legislativní komise, pedagogické komise a komise pro 
tvůrčí činnost AS VUT doplněné o nového člena AS VUT Ing. Petra Lišku. 
 
 
 
 

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 30. 1. 2024 v 9:00 hodin 
v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Rektorát, Antonínská 1. 

 
 
 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r. 
     předseda AS VUT v Brně 
 

Zapsala: Jarmila Cardová 


